
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU, PŘEPRAVY, PŘERUŠENÍ PROVOZU A ODPOVĚDNOSTI 
PLZEŇSKÉHO KRAJE, JEHO PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A DALŠÍCH SUBJEKTŮ NA 

OBDOBÍ 2023-2026 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/81/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7018/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000636 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9858.html 

ODKAZ VVZ: 
https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022
-032341  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443467-2022:TEXT:EN:HTML&src=0  

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták – hejtman Plzeňského kraje 

OSOBA POVĚŘENÁ K 
JEDNÁNÍ A PODEPISOVÁNÍ 
VE VĚCI VZ: 

Martin Záhoř, náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast sociálních věcí, 
investic a majetku   

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Jan Mayer 

E-MAIL: jan.mayer@plzensky-kraj.cz 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

jednací řízení s 
uveřejněním 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce je vyhotovena na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského 

kraje, jeho příspěvkových organizací (kulturních a sociálních institucí, zařízení a institucí zdravotních, 

školských a dopravních) a dalších subjektů (zejména obchodních společností, v nichž má Plzeňský kraj 

majetkový podíl) na období  2023-2026, v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  

2. SEZNAM PODANÝCH ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta pro podání žádostí o účast byla stanovena do 12. 9. 2022 do 10.00 hodin. 

Ve lhůtě pro podání žádostí o účast byly podány 2 elektronické žádosti. 

 

https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-032341
https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-032341
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443467-2022:TEXT:EN:HTML&src=0


 

2 
 

Označení 

žádosti 
Účastník 

Datum a čas 

podání žádosti 

1 
(elektronická) 

1) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  vedoucí 
pojistitel 

Sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47116617 

2) Allianz pojišťovna, a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47115971 

3) Generali Česká pojišťovna a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  
IČO: 45272956 

07. 9. 2022  
09:50:13 

2 
(elektronická) 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo: Římská 2135/45, Praha 2 PSČ 120 00 

IČO: 46973451 

08.09.2022 

18:49:09 

3. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Oba účastníci prokázali splnění kvalifikace a nikdo nebyl vyloučen. 

4. ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Následně zadavatel v souladu s § 61 odst. 5 ZZVZ vyzval dne 23. 9. 2022 všechny nevyloučené účastníky zadávacího 

řízení k podání předběžných nabídek. Ve lhůtě pro podání předběžných nabídek, která uplynula dne 24. 10. 2022 v 

10:00, obdržel zadavatel pouze jednu předběžnou nabídku, a to od Dodavatele č. 1. Dodavateli č. 2, tak zanikla účast 

v zadávacím řízení podle § 47 odst. 4 písm. b) ZZVZ. 

Následně bylo zahájeno jednání o předběžné nabídce, které bylo ukončeno ke dni 25. 11. 2022, což bylo téhož dne 

v souladu s § 61 odst. 11 ZZVZ oznámeno jedinému účastníkovi zadávacího řízení, tj. Dodavateli č. 1. O jednání byl 

vyhotoven zápis. 

Dne 25. 11. 2022 byl Dodavatel č. 1 vyzván k podání konečné nabídky se lhůtou do 30. 11. 2022 do 10:00. 

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel konečnou nabídku jediného Dodavatele č. 1. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím řízení byla podána pouze jediná (konečná) nabídka, tj. nabídka Dodavatele 

č. 1, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ nebylo prováděno hodnocení nabídek. 

Označení 

nabídky 
Účastník 

Datum a čas 

podání konečné 

nabídky 

1 
(elektronická) 

4) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  vedoucí 
pojistitel 

Sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47116617 

5) Allianz pojišťovna, a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47115971 

6) Generali Česká pojišťovna a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  
IČO: 45272956 
 

29. 11. 2022  
09:15:03 



 

3 
 

5. VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadavatel rozhodl dne 5. 12. 2022 o výběru dodavatele: 

1) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - vedoucí pojistitel 
Sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47116617 

2) Allianz pojišťovna, a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47115971 

3) Generali Česká pojišťovna a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  
IČO: 45272956 

který podal nabídku a splnil všechny požadavky zadavatele včetně prokázání kvalifikace. Hodnocení 

nebylo provedeno, jelikož byla podána jedna nabídka. 

Výběr dodavatele byl schválen Radou Plzeňského kraje, a to usnesením 2897/22 ze dne 5. 12. 2022. 

6. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Zadavatel Plzeňský kraj, uzavřel dne 14. 12. 2022 s Dodavatelem č. 1 pojistnou smlouvu na pojištění 

majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského kraje, jeho příspěvkových organizací 

(kulturních a sociálních institucí, zařízení a institucí zdravotních, školských a dopravních) a dalších 

subjektů, ve které byla sjednána cena ve výši 73 200 000,00 Kč bez DPH. 

7. PODDODAVATELÉ 

Dodavatel provede veřejnou zakázku bez využití poddodavatelů. 

8. OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů.  

9. DODAVATELÉ, SE KTERÝMI BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Zadavatel Plzeňský kraj, uzavřel dne 14. 12. 2022 pojistnou smlouvu s: 

1) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - vedoucí pojistitel 
Sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47116617 

2) Allianz pojišťovna, a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, Praha 8 PSČ 186 00 
IČO: 47115971 

3) Generali Česká pojišťovna a.s. – (sou)pojistitel 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  
IČO: 45272956 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JŘSU 

Jednací řízení s uveřejněním bylo realizováno v souladu s § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ.  
Veřejná zakázka nemohla být zadána bez předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností, které 
vyplynuly ze zásadních změn pojistného trhu, k nimž došlo v důsledku řady událostí poslední doby na 



 

4 
 

globální i místní úrovni, s dopady mimo jiné právě na místní pojistný trh. Změny pojistného trhu související 
především s vysokou mírou inflace a vývojem cen nemovitostí, neumožňují zadavateli předem pevně 
stanovit veškeré zadávací podmínky, neboť není schopen dopředu předvídat, zda dosud funkčně 
nastavený rozsah pojištění a jeho podmínky v nové tržní situaci obstojí, co do dosažitelnosti podmínek 
pojištění i odpovídající výše pojistného. 
S ohledem na výše uvedené byla část zadávacích podmínek podrobena jednání za účelem optimalizace 
nastavení zadávacích podmínek ve prospěch zadavatele. 

V rámci zadávacího řízení nebyly podány námitky. 

 

V Plzni 

 

Martin Záhoř  
náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast 
sociálních věcí, investic a majetku   

 

Plzeňský kraj  
 
za zadavatele 

 

 

 


		2023-01-04T05:44:18+0000
	Not specified




